او گزارش مفصلی از آنچه که پیش از شروع اجرای تعزیه در تکیه روی می‌دهد، آورده و تعزیه را از روز سوم محرم مورد بررسی و ملاحظه قرار داده و از هر مجلسی که تا آن روز بخصوص اجرا می‌شد، شرح مختصری ارائه داده است. او تفسیری بر اجراء و بازی و نیز بر زبان و متن تعزیه نوشت^{۶۲} و افزود در حدود هشتاد مجلس تعزیه و برای هر مجلس نسخه‌های متعدد وجود دارد.^{۶۳} در سال ۱۸۴۳ م (۱۲۵۹ هـ. ق) بود که برزین چاپ سنگی یک مجلس تعزیه را به روسیه برد که از وجود یا فقدان آن اطلاعی در دست نمی‌باشد.^{۶۴} ادوارد براون در کاتولوگ نسخ خطی فارسی موجود در کتابخانه دانشگاه کمبریج از «تعزیه‌های محرم و تعزیه‌ها» نام می‌برد. شش نسخه چاپ سنگی تعزیه در کاتولوگ‌های نسخه‌های ادوارد براون موجودند.^{۶۵}